

第2号議案 平成18年度収支決算報告並びに監査報告承認の件

平成18年度一般会計収支計算書
自平成18年4月1日～至平成19年3月31日

単位:円

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1)基本財産運用収入	5,000	3,490	1,510	
基本財産利息収入	5,000	3,490	1,510	
(2)特定資産運用収入	30,000	166,101	-136,101	
特定資産利息収入	30,000	166,101	-136,101	
(3)会費収入	59,040,000	58,033,540	1,006,460	
一般会費収入	56,000,000	54,919,800	1,080,200	
青年・女性部会会費収入	1,440,000	1,270,740	169,260	
特別会費収入	1,600,000	1,843,000	-243,000	
(4)事業収入	12,850,000	9,822,047	3,027,953	
研修会会費収入	2,640,000	515,000	2,125,000	
支部事業収入	4,000,000	3,914,721	85,279	
青年・女性部会事業収入	1,900,000	1,082,326	817,674	
広告収入	410,000	410,000	0	
受託金収入	3,900,000	3,900,000	0	
(5)補助金収入	5,670,000	5,827,900	-157,900	
全法連補助金収入	4,470,000	4,506,700	-36,700	
県法連補助金収入	1,200,000	1,321,200	-121,200	
(6)雑収入	500,300	4,883,399	-4,383,099	
受取利息収入	300	37,300	-37,000	
雑収入	500,000	4,846,099	-4,346,099	
(7)繰入金収入	252,100	2,642,012	-2,389,912	
繰入金収入	252,100	2,642,012	-2,389,912	
事業活動収入計	78,347,400	81,378,489	-3,031,089	
2. 事業活動支出				
(1)事業費	69,135,000	46,697,564	22,437,436	配賦率87%
研修会費	15,000,000	9,106,168	5,893,832	
社会貢献活動費	2,000,000	1,846,474	153,526	
広報費	696,000	813,882	-117,882	配賦率87%
会報発行費	6,280,000	6,730,809	-450,809	
会員増強推進費	5,080,000	3,240,862	1,839,138	
賀詞交歓会費	2,000,000	1,935,407	64,593	
支部活動費	30,485,000	18,170,847	12,314,153	配賦率87%
青年・女性部会活動費	5,290,000	3,263,903	2,026,097	〃
県法連会費	384,000	408,000	-24,000	
調査研究費	870,000	588,871	281,129	配賦率87%
負担金	150,000	112,050	37,950	
渉外費	50,000	34,935	15,065	
慶弔費	800,000	373,431	426,569	
表彰費	50,000	71,925	-21,925	
(2)会議費	4,263,000	3,988,010	274,990	配賦率87%
総会費	2,697,000	2,586,556	110,444	〃
役員会費	870,000	786,104	83,896	〃
委員会費	696,000	615,350	80,650	〃
(3)管理費	29,403,000	30,615,152	-1,212,152	配賦率87%
給料手当	13,311,000	11,756,625	1,554,375	〃
出向料	5,220,000	5,220,000	0	〃
福利厚生費	2,306,000	1,745,883	560,117	〃
旅費交通費	870,000	845,710	24,290	〃
通信運搬費	870,000	674,031	195,969	〃
什器備品費	174,000	3,867,613	-3,693,613	〃

第2号議案 平成18年度収支決算報告並びに監査報告承認の件

リース料	405,000	393,979	11,021	〃
科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
消耗品費	653,000	677,000	-24,000	配賦率87%
修繕費	348,000	0	348,000	
印刷製本費	522,000	267,103	254,897	配賦率87%
車両費	522,000	353,415	168,585	〃
光熱水道費	0	45,740	-45,740	〃
賃借料	2,845,000	2,603,366	241,634	〃
保険料	0	20,559	-20,559	〃
租税公課	400,000	1,058,571	-658,571	
支払手数料	522,000	807,425	-285,425	配賦率87%
新聞図書費	174,000	122,453	51,547	〃
雑費	261,000	155,679	105,321	〃
事業活動支出計	102,801,000	81,300,726	21,500,274	
事業活動収支差額	-24,453,600	77,763	-24,531,363	
Ⅱ. 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
(1) 特定資産取崩収入	0	118,068,273	-118,068,273	
会館積立引当資産取崩収入	0	118,068,273	-118,068,273	
(2) 敷金・保証金戻り収入	0	14,000	-14,000	
敷金・保証金戻り収入	0	14,000	-14,000	
投資活動収入計	0	118,082,273	-118,082,273	
2. 投資活動支出				
(1) 特定資産取得支出	6,960,000	9,911,989	-2,951,989	
会館積立引当資産取得支出	5,000,000	5,000,000	0	
創立60年社団化40周年行事引当資産取得支出	1,000,000	500	999,500	
退職給付引当資産取得支出	960,000	4,911,489	-3,951,489	
(2) 固定資産取得支出	0	112,919,415	-112,919,415	
土地購入支出	0	84,000,000	-84,000,000	
建物購入支出	0	28,069,912	-28,069,912	
什器備品購入支出	0	849,503	-849,503	
投資活動支出計	6,960,000	122,831,404	-115,871,404	
投資活動収支差額	-6,960,000	-4,749,131	-2,210,869	
Ⅲ. 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
Ⅳ. 予備費支出	2,169,909	0	2,169,909	
予備費	2,169,909	0	2,169,909	
当期収支差額	-33,583,509	-4,671,368	-28,912,141	
前期繰越収支差額	33,583,509	33,583,509	0	
次期繰越収支差額	0	28,912,141	-28,912,141	